[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017 г.                                         №  191а                                           с. Чалтырь

О внесении изменений в постановление

Администрации Мясниковского района
от 24.08.2012 г.  № 848
В целях эффективного использования средств бюджета Мясниковского района и в связи с необходимостью уточнения перечня целей, на которые могут предоставляться субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Мясниковского района, подведомственным Администрации Мясниковского района, Администрация Мясниковского района
постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 24.08.2012 г. № 848 «Об утверждении Порядка определения объема и условиях предоставления из бюджета Мясниковского района районным организациям и учреждениям, подведомственным Администрации Мясниковского района, субсидии на иные цели» изменения, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета Мясниковского района с 1 января 2017 года.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации Мясниковского района  по курируемым направлениям.
     Глава   Администрации

     Мясниковского района                                                                  В. С. Килафян
Приложение

к постановлению Администрации

Мясниковского района

от 24.03.2017 г.        № 191а
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Мясниковского района  от 24.08.2012 г. №848 «Об утверждении Порядка определения объема и условиях предоставления из бюджета Мясниковского района районным организациям и учреждениям, подведомственным Администрации Мясниковского района, субсидии на иные цели»

1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются на следующие цели:

3.1. Субсидии бюджетным учреждениям на  реализацию мероприятий по профилактике Вич-инфекций в рамках  реализации муниципальной  программы  Мясниковского района "Развитие здравоохранения ".

3.2. Субсидии бюджетным учреждениям на  реализацию мероприятий по профилактике распространения сахарного диабета в рамках  реализации муниципальной  программы  Мясниковского района "Развитие здравоохранения ".

3.3. Субсидии бюджетным учреждениям на  реализацию мероприятий по профилактике  туберкулеза в рамках  реализации муниципальной  программы  Мясниковского района "Развитие здравоохранения ".
3.4.  Субсидии бюджетным учреждениям на  реализацию мероприятий, направленных на укрепление репродуктивного здоровья населения в рамках  реализации муниципальной  программы  Мясниковского района "Развитие здравоохранения ".

3.5. Субсидии бюджетным учреждениям на  реализацию  мероприятий муниципальной  программы  Мясниковского района "Доступная среда".

3.6. Субсидии бюджетным учреждениям на  осуществление текущего ремонта  (включая приобретение материалов) в рамках муниципальной  программы Мясниковского района "Развитие здравоохранения".

3.7. Субсидии автономным учреждениям на  реализацию принципа экстерриториальности при предоставлении  государственных и муниципальных услуг  в рамках  реализации муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество».

3.8. Субсидии автономным учреждениям на  софинансирование  расходов на реализацию принципа экстерриториальности при предоставлении  государственных и муниципальных услуг  в рамках  реализации муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество».

3.9. Субсидии автономным учреждениям на софинансирование расходов на организацию предоставления областных услуг  на базе  многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг  в рамках  реализации муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество».

3.10. Субсидии автономным учреждениям на  организацию предоставления областных услуг  на базе  многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг  в рамках  реализации муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество».

3.11. Субсидии бюджетным учреждениям на  софинансирование расходов на  приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и на приобретение и  оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках  реализации муниципальной  программы  Мясниковского района "Развитие здравоохранения ".

3.12. Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и на приобретение и  оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках  реализации муниципальной  программы  Мясниковского района "Развитие здравоохранения "
3.13. Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение мероприятий по подключению модульных фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий к коммунальным сетям и благоустройство территории в рамках реализации муниципальной программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения.».
3.14. Субсидии бюджетным учреждениям на софинансирование расходов на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи для муниципального учреждения здравоохранения в рамках реализации муниципальной программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения.».
3.15. Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках реализации муниципальной программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения.».

3.16. Субсидии бюджетным учреждениям на софинансирование расходов на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи для муниципального учреждения здравоохранения в рамках в рамках подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи и скрой медицинской помощи» муниципальной программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения».

3.17. Субсидии бюджетным учреждениям  на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи для муниципального учреждения здравоохранения в рамках в рамках подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи и скрой медицинской помощи» муниципальной программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения».

3.18. Субсидии бюджетным учреждениям  на реализацию комплекса мер по профилактике и противодействию злоупотребления наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Мясниковского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».».

Управляющий делами

Администрации района                                                          А.П. Кравченко